香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公告僅供參考，並不構成購入、購買或認購任何證券的邀請或要約。

SUNAC CHINA HOLDINGS LIMITED
融創中國控股有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股票代碼：1918）

(1)於二零一六年十一月二日舉行的股東特別大會的
投票表決結果

及
(2)授出清洗豁免

股東特別大會的投票表決結果

董事會欣然宣佈，股東特別大會通告所載的決議案已獲獨立股東於二零一六年

十一月二日舉行的股東特別大會上以投票表決方式正式通過。

授出清洗豁免

執行人員於二零一六年十月二十七日授出清洗豁免，惟須受其中所載條件規限。

認購事項及清洗豁免已獲獨立股東於股東特別大會上以投票表決方式批准。本公

司將於認購事項完成後作出進一步公告。

茲提述融創中國控股有限公司（「本公司」）日期為二零一六年十月十七日的股東特別

大會通告（「股東特別大會通告」）及本公司日期為二零一六年十月十七日的通函（「通

函」）。除另有指明者外，本公告所用詞彙與通函所界定者具有相同涵義。

股東特別大會的投票表決結果

股東特別大會於二零一六年十一月二日上午十時正假座中國上海市仙霞路 319號遠

東國際廣場A棟 16F會議廳舉行。股東特別大會由執行董事汪孟德先生主持。

董事會欣然宣佈，股東特別大會通告所載的決議案（「決議案」）已於二零一六年十一

月二日舉行的股東特別大會上以投票表決方式獲正式通過。

於股東特別大會上提呈的決議案投票表決結果如下：

普通決議案

投票數目及

佔投票總數比例（概約%） 投票總數

贊成 反對

批准認購協議、認購事項、清洗豁

免及其項下擬進行的交易及授權任

何董事進行一切事宜以使上述生

效。

911,739,819

（95.57%）

42,264,941

（4.43%）

954,004,760

有關決議案的詳情，請參閱股東特別大會通告及通函。

由於在股東特別大會上超過 50%的票數均贊成決議案，故決議案獲正式通過為本公

司普通決議案。

於股東特別大會日期，已發行股份總數為 3,403,842,316股，認購人一致行動集團

合共持有 1,599,639,451股股份，佔本公司於股東特別大會日期已發行總股數約

47.00%。由於認購人一致行動集團牽涉認購事項、清洗豁免及其項下擬進行的交易

或於當中擁有權益，認購人一致行動集團已於股東特別大會上就決議案放棄投票。

因此，賦予獨立股東權利出席大會並就決議案投票之股份總數為 1,804,202,865股，

佔本公司已發行股份總數約 53.00%。除上文披露外，(i)概無股份賦予持有人權利出

席股東特別大會及於會上放棄投贊成票（如上市規則第 13.40條所載）；及 (ii)概無股

東於通函中表明其有意於股東特別大會上就決議案投反對票或放棄投票。

本公司的香港證券登記處香港中央證券登記有限公司獲本公司委任為股東特別大會

上的點票監票員。

對本公司股權架構的影響

假定本公司的已發行股本及股權架構自本公告日期起將不會有任何其他變動，本公

司於 (i)本公告日期；(ii)緊隨認購事項完成後；及 (iii)緊隨認購事項完成後及所有

購股權獲悉數行使後的股權架構載列如下。股東應注意情況 (ii)及 (iii)的分析乃僅供

說明而呈列。

假定本公司的已發行股本及股權架構將不會有任何其他變動

股東 於本公告日期 緊隨認購事項完成後

緊隨認購事項完成後及所有購股權

獲悉數行使後（附註 2）

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

認購人一致行動集團

認購人（附註 1） 1,589,549,451 46.70 2,042,623,884 52.96 2,042,623,884 51.56

孫宏斌先生 10,090,000 0.30 10,090,000 0.26 11,390,000 0.29

認購人一致行動集團小計 1,599,639,451 47.00 2,052,713,884 53.22 2,054,013,884 51.85

其他董事

汪孟德先生 3,300,000 0.10 3,300,000 0.09 13,000,000 0.33

荊宏先生 650,000 0.02 650,000 0.02 9,600,000 0.24

遲迅先生 -- -- -- -- 9,200,000 0.23

商羽先生 -- -- -- -- 7,450,000 0.19

李紹忠先生 -- -- -- -- 8,000,000 0.20

公眾股東 1,800,252,865 52.89 1,800,252,865 46.67 1,860,369,305 46.96

總計 3,403,842,316 100 3,856,916,749 100 3,961,633,189 100

附註：

1. 於本公告日期，認購人由孫先生全權實益擁有。根據證券及期貨條例，孫先生被視為於認購人

擁有權益的所有股份中擁有權益。

2. 於本公告日期，共有 104,716,440份尚未行使購股權。除董事外，概無購股權承授人為本公司核

心關連人士（定義見上市規則）。

授出清洗豁免

執行人員於二零一六年十月二十七日授出清洗豁免，惟須受 (i)發行新股份獲得獨立

股東在股東特別大會上以投票表決方式批准；及 (ii)除非執行人員事先同意，否則

於公告至完成期間認購人及其一致行動人士不得收購或出售投票權規限。認購事項

及清洗豁免已獲獨立股東於股東特別大會上以投票表決方式批准。此外，聯交所已

於二零一六年十月十九日批准認購股份上市及買賣。因此，認購事項完成的先決條

件已獲達成。本公司將於認購事項完成後作出進一步公告。

承董事會命

融創中國控股有限公司

主席

孫宏斌

香港，二零一六年十一月二日

於本公告日期，執行董事為孫宏斌先生、汪孟德先生、荊宏先生、遲迅先生、商羽先生及李紹忠先

生；非執行董事為竺稼先生；及獨立非執行董事為潘昭國先生、李勤先生、馬立山先生及謝志偉先

生。

董事願就本公告所載資料的準確性共同及個別地承擔全部責任，並在作出一切合理查詢後確認，就

彼等所深知，本公告內所表達的意見乃經審慎周詳的考慮後方作出，且本公告並無遺漏任何其他事

實，致使本公告內任何陳述產生誤導。